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PROTOKÓŁ Nr  4/2024 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 2 października  2024 roku, o godz. 1400 

 

 
Przewodniczący Komisji          – Roman Wójcik 
Protokolant                   -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 
49/V/2024 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie przyznania 
dotacji celowej z budżetu Powiatu Radomskiego na realizację zadania pn. „Prace 
remontowo-konserwatorskie pokrycia dachowego kościoła pw. św. Idziego w Suchej” 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków z terenu Powiatu Radomskiego 
 

2. Informacja o realizacji zadań oświatowych powiatu radomskiego roku szkolnym 
2023/2024. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 49/V/2024 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
30 sierpnia 2024 r. w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Radomskiego na 
realizację zadania pn. „Prace remontowo-konserwatorskie pokrycia dachowego kościoła pw. 
św. Idziego w Suchej” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków z terenu Powiatu Radomskiego 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 
pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 
49/V/2024 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie przyznania dotacji 
celowej z budżetu Powiatu Radomskiego na realizację zadania pn. „Prace remontowo-
konserwatorskie pokrycia dachowego kościoła pw. św. Idziego w Suchej” przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z terenu 
Powiatu Radomskiego. 
 
Proboszcz Parafii pw. Św. Idziego w Suchej zwrócił się do Starosty Radomskiego z prośbą o 
dokonanie zmiany harmonogramu płatności w sposób następujący:  

 kwota 8000,00 zł (wkład własny) – przenieść na rok budżetowy 2025 
 kwota 196 000.00 (I rata płatności z BGK) – pozostaje bez zmian w 2025 r. 
 kwota 196 000,00 (II rata płatności z BGK – przenieść na rok budżetowy 2026 

 
Proponowana zmiana harmonogramu płatności wiąże się z różnymi czynnikami, które mają 
istotne znaczenie dla prawidłowego przebiegu prac i ich finansowania. Z uwagi na konieczność 
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zawarcia w 2024 r. umów  między Powiatem Radomskim a Parafią oraz Parafią i Wykonawcą 
(obowiązek wynikający z Regulaminu Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) ogłoszenie 
postępowania ofertowego i jego rozstrzygnięcie nastąpi nie wcześniej niż w I połowie listopada 
2024 r. Natomiast podpisanie umowy z wybranym wykonawcą (w ramach postępowania 
ofertowego) możliwe będzie nie wcześniej niż w II połowie listopada 2024 r. W związku z 
powyższym trudno będzie podjąć jakiekolwiek prace jeszcze w bieżącym roku i wydatkować 
środki finansowe. Ponadto, z przeprowadzonego badania rynku i analizie planowanego przebiegu 
prac wynika, iż okres realizacji prac ulegnie skróceniu do 2026 roku. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały Rady Powiatu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Informacja o realizacji zadań 
oświatowych powiatu radomskiego roku szkolnym 2023/2024. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz przedstawił informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych jednostek prowadzonych przez Powiat Radomski za rok szkolny 2023/24.  
Zawiera ona informacje o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu 
zawodowego, a także informacje o organizacji roku szkolnego 2023/2024, dane dotyczące 
uczniów i kadry pedagogicznej w szkołach i placówkach, osiągnięcia uczniów szkół i 
placówek, inwestycje, remonty w szkołach i placówkach, dochody szkół i placówek 
oświatowych, wyniki przeprowadzonych kontroli, realizowane projekty i programy. 
W roku szkolnym 2023/24 według stanu na 30.09.2023 w szkołach ponadpodstawowych 
kształciło się łącznie 1662 uczniów w 70 oddziałach, w szkołach specjalnych kształciło się 256 
uczniów w 53 oddziałach, a z internatów korzystało 57 uczniów. 

W roku szkolnym 2023/24   65 dzieci było objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. Liczba 
dzieci objętych tym wspomaganiem corocznie się zwiększa. 

W szkołach i placówkach pracują nauczyciele posiadający stopień nauczyciela 
dyplomowanego 173,66 etaty,  nauczyciele mianowani 61,96 etaty, nauczyciele początkujący 
69,65 etaty. W porównaniu z rokiem 2022/23 przybyło w szkołach 8,62 etatów nauczycielskich. 

Powiat Radomski prowadzi 3 Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne, które przyjęły łącznie 
2493 dzieci, wydały łącznie 544 orzeczenia i 1408 opinii w tym 148 wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka.  

Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach wchodzące w skład Zespołu Szkół i 
Placówek w Chwałowicach prowadziło kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych. Kwalifikacyjne kursy zawodowe to forma kształcenia osób dorosłych i 
sposób na zdobycie nowego zawodu, uzupełnienie swojego wykształcenia. W roku szkolnym 
2023/24 prowadzone były kursy ROL.04 – Prowadzenie produkcji rolniczej który ukończyło 
79 osób, a 81 osób kontynuuje kształcenie. 

Kurs ROL.10 – Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej ukończyło 63 osoby. 

 Wyniki egzaminu maturalnego są bardzo dobre. W Liceach ogólnokształcących jest 100% 
zdawalność,  natomiast w Technikach wynosi 91,9 % i jest wyższa o 6,9 % niż w województwie 
mazowieckim i  6, 7 % wyższa niż w Polsce.  Przedmioty, które najczęściej są wybierane na 
maturze na poziomie rozszerzonym to: język angielski, matematyka, geografia, język polski. 

Szkoły kształcą w wielu poszukiwanych na rynku pracy zawodach takich jak: technik elektryk, 
technik mechanik, technik programista, mechanik pojazdów samochodowych, ślusarz czy 
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monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie. Uczniowie techników i 
Branżowych Szkół I stopnia dobrze zdają egzaminy  zawodowe i otrzymują dyplomy 
potwierdzające kwalifikacje w kształconym zawodzie. Uczniowie kształcący się w szkołach 
podstawowych specjalnych przystępują do egzaminów ósmoklasisty. W roku szkolnym 
2023/24  7 uczniów przystąpiło do tego egzaminu. 

 Uczniowie szkół biorą udział w wielu olimpiadach, konkursach przedmiotowych, zawodach 
sportowych czy konkursach artystyczny zdobywając wysokie miejsca. 

 W szkołach i placówkach prowadzone są remonty i inwestycje poprawiające warunki pracy i 
nauki. 

Szkoły i placówki realizują szereg projektów i uczestniczą w wielu programach edukacyjnych 
takich jak: „Narodowy Program Czytelnictwa 2.0” ,„Laboratoria Przyszłości” , „Poznaj 
Polskę”, „Wychowanie przedszkolne” ,„Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne”, „Program ERASMUS+”, „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” 
„Strzelnica w Powiecie 2024”, „Oddziały Przygotowania Wojskowego”, „Szkolny Klub 
Sportowy 2024”. 

W czerwcu 2024r. nastąpiło otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 
ślusarstwo, mechanika, obróbka skrawaniem  przy CKZiU w Pionkach. 

Pełni funkcję edukacyjno-szkoleniową, innowacyjno-rozwojową oraz doradczo-promocyjną. 
Partnerem branżowym  jest Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. 

Branżowe Centrum Umiejętności pomaga w przygotowaniu kadr dla branży metalowej. W 
ramach BCU w Pionkach prowadzone są bezpłatne szkolenia: z obróbki ręcznej i maszynowej, 
na operatora maszyn CNC oraz  programistę CNC/CAM. W ofercie znajdą się również 
szkolenia specjalistyczne dla nauczycieli i uczniów z takich zagadnień, jak: grafika inżynierska 
2D CAD, modelowanie 3D,  programowanie CNC, obsługa tokarki i frezarki CNC, czy 
programowanie i obsługa COBOTA przemysłowego. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłży Od 01.09.2023 za zgodą MON została otworzona 
klasa z Oddziałem Przygotowania Wojskowego. W klasie uczą się uczniowie w zawodach 
Technik Informatyk, Technik Pojazdów Samochodowych. Szkoła współpracuje 6 MBOT im. 
rtm. Witolda Pileckiego w Radomiu. Od stycznia 2024r w szkole funkcjonuje strzelnica 
wirtualna. 

W Liceum Ogólnokształcącym w Iłży rozpoczęła się budowa sali sportowej, która zostanie 
oddana do użytku w sierpniu 2025r.  

Radny Krzysztof Kozera powiedział, że zaprezentowany materiał jest bardzo obszerny, który 
na szerokich płaszczyznach analizuje sytuację naszych szkół jak również placówek oświatowo- 
wychowawczych czy szkół specjalnych. Jest to bardzo cenny materiał dlatego podziękował 
panu dyrektorowi za jego przygotowanie. Analizując ten materiał zauważył, że wszystkie 
płaszczyzny edukacyjne, które są realizowane w naszym systemie oświaty, w naszym powiecie 
są dostępne. Począwszy od szkół branżowych po szkoły licealne, technika jak również szkoły 
specjalne gdzie zauważyliśmy, mają tendencję rozwojową. Dobrze, że zwiększająca się liczba 
osób w naszym powiecie ma dostęp do placówek na dobrym poziomie. Dodał, że możemy być 
dumni z tego co się dzieje w naszych szkołach. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 4 posiedzenie 
o godz.14:50. 
 
 
 
Protokołowała:                                                                       Przewodniczący  Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                    Roman Wójcik 


